**D**ic pōt yndecimū  
laborē hercul. **E**bi no  
tādū q̄ in Arcadia erat **Q**uoq; p̄ssurus foret altus orbis  
aper deuastans totā regionē quē cum hercules agitaret aper sibi insultās humeros hercu  
lis spuma maculauit quē ap̄z tandem interfecit. **V**n d̄t **S**etiger. i. aper  
getens setas notauit. i. maculauit humeros herculis supple spuma vel sa  
lvia. qd̄ humeros altus orbis foret. i. erat p̄presius. q̄ ut statim patebit  
hercules humeris suis colum lustulit

**C** hic ponit duodecimum et ultimum labore eius. **U**bi nota quod Achlas singitur fuisse quidam gigas supportans coelum humeris suis. hic fatigatus rogauit herculum ut coelum superportaret quousque ipse respiraret. quod et Hercules fecit. et quod hunc coelum meruit. **U**nus deus in terra. Ultimus labor **H**ercules fuit quod sustulit id est supportauit coelum collo irreflexo id est inclinato et rursus meruit coelum tamen percuti ultimam sui laboris.

**C** hic horatur phia ad imitationem predictorum fortius virorum dices. **I**te nunc fortes resistentes aduersitatibus. ite illuc ubi dicit via celsa id est ardua magni **H**erculis quod est via pretutum. et via magni exempli ad aggre-  
dandum fortia. et tunc in-  
uehitur contra tardos  
et viciosos dices. **L**ur-  
vos inertes. et homines  
sine arte sicut homines  
desidiosi nudati terga.  
Id est dorsa vestra fugi-  
endo labores et aduer-  
sa. non tellus. et terrena cupilcentia superata doat homini sidera. et coelum  
quod superata terrena cupilcentia efficitur homo dignus coelo quod est locus de-  
orum et spirituum. Nam secundum Aristotalem primo coeli et mundi **O**mnes eum  
locum qui sursum est deo attribuiuntur et barbari et greci quicunque putant deos  
esse. De quo de Plato in fedrone **N**atura speculativi viuetes secundum viam con-  
templationis celestes sedes recipiunt. in quibus felicitate deorum potuntur. quod  
felicitate nos faciat principes **I**esus christus qui est deus super omnia benedic-  
tus in secula seculorum. Amen.

**C**anicij Danliij Seuer Boecij Et-  
psul. ord. prii phiae explicit li. qrt.

**C** Incipit li. qnt<sup>o</sup> Prosa. i.  
Exponit quod sit casus.

**D**ixerat orationisque cur-  
sum ad alia quendam tra-  
ctanda et expedienda ver-

**C** hic incipit quoniam liber Boecij de consolatione phiae. cuius hec  
est prima prola. in qua phiae  
vult soluere quendam dubia  
sua determinatio  
nem consequentia de fa-  
to et prouidentia. Videlicet  
enim ex dictis quod casus  
non sit. quia si omnia  
sunt pulsa ita quod nihil  
euenerat propter ordinem p-  
rovidentie diuinae. videlicet quod